
 
 

UCHWAŁA NR LXX/370/2023 
RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób 
Niepełnosprawnych z Zaburzeniami Psychicznymi w Radzyniu Podlaskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 11 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51a ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz § 
4 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r., poz. 249) Rada Miasta Radzyń Podlaski uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób Niepełnosprawnych 
z Zaburzeniami Psychicznymi w Radzyniu Podlaskim, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXVII/235/2022 Rady Miasta 
Radzyń Podlaski z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie nadania Statutu Dziennego Środowiskowego Domu 
Samopomocy dla Osób Niepełnosprawnych z Zaburzeniami Psychicznymi w Radzyniu Podlaskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Adam Adamski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 7073



Załącznik do uchwały Nr LXX/370/2023 

Rady Miasta Radzyń Podlaski 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Statut 

Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób Niepełnosprawnych z Zaburzeniami 
Psychicznymi w Radzyniu Podlaskim 

§ 1.  

Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób Niepełnosprawnych z Zaburzeniami Psychicznymi 
w Radzyniu Podlaskim działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123 z późn. 
zm.), 

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1994 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270  z późn. zm.), 

5) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530), 

6) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960), 

7) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249, z późn. zm.) 

8) niniejszego statutu. 

§ 2.  

1. Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób Niepełnosprawnych z Zaburzeniami Psychicznymi 
w Radzyniu Podlaskim, zwany dalej „Domem” jest jednostką organizacyjną Miasta Radzyń Podlaski. 

2. Siedzibą Domu jest Miasto Radzyń Podlaski, ul. Bulwary 12, 21-300 Radzyń Podlaski 

3. Terenem działania Domu jest Miasto Radzyń Podlaski. 

4. Uczestnikami zajęć mogą być również mieszkańcy innych gmin pod warunkiem zawarcia porozumienia 
pomiędzy Miastem Radzyń Podlaski a właściwą gminą. 

§ 3.  

1. Dom realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej określone ustawą o pomocy społecznej, 
ustawą o ochronie zdrowia psychicznego oraz zadania zawarte w aktach wykonawczych. 

2. Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego przeznaczonym dla 45 osób: 

a) typ A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

b) typ B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

c) typ D - dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

3. Celem działania Domu jest wspieranie i rozwijanie umiejętności uczestników niezbędnych do 
samodzielnego funkcjonowania, wspieranie ich rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, 
rozwiązywanie codziennych problemów uczestników i integrowanie podopiecznych i ich rodzin ze 
społecznością lokalną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7073



§ 4.  

Zasady kierowania do Domu określa ustawa o pomocy społecznej. 

§ 5.  

Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres zadań realizowanych przez Dom 
określa opracowane przez Kierownika Domu, w uzgodnieniu z wojewodą i zatwierdzone przez Burmistrza 
Miasta Radzyń Podlaski, regulamin organizacyjny i program działalności Domu. 

§ 6.  

1. Kierownik zarządza Domem i reprezentuje Dom na zewnątrz, zgodnie z zakresem pełnomocnictwa 
udzielonego przez Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski. Kierownik odpowiada za realizację zadań 
strukturalnych i budżetowych. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski. 

§ 7.  

Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

§ 8.  

Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Domu wykonuje Kierownik. 

§ 9.  

1. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski. 

2. Rada Miasta Radzyń Podlaski i Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski dokonują okresowej oceny Domu 
i przyjmują sprawozdania z działalności przedkładane przez Kierownika Domu. 

§ 10.  

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy. 

3. Dom jest jednostką budżetową Miasta Radzyń Podlaski. 

4. Dom otrzymuje dotacje na realizację zadań zleconych z budżetu Wojewody Lubelskiego. 

5. Źródłami dochodów budżetu Domu mogą być również środki uzyskane w związku z realizacją 
programów i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w tym Unii Europejskiej. 

§ 11.  

Mienie i wszystkie prawa majątkowe będące w dyspozycji Domu służą realizacji określonych statutem 
i odrębnymi przepisami prawa zadań publicznych. 

§ 12.  

Likwidacja Domu następuje na podstawie uchwały Rady Miasta Radzyń Podlaski. 

§ 13.  

Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym do jego nadania. 

§ 14.  

Statut wchodzi w życie w terminie określonym w uchwale Rady Miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7073


	UCHWAŁA NR LXX/370/2023 RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Statut
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1



		2023-12-05T13:22:42+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




